PAGE

ПРОТОКОЛ №1
общего собрания участников долевой  собственности на земельный участок  с кадастровым номером 34:07:02 00 06:1970 из земель сельскохозяйственного назначения, расположенный на территории Александровского  сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
с. Александровка

                                                «24» августа  2020г.

Общее собрание участников долевой собственности проводится по инициативе обрабатывающей организации ООО «Щелканинвест». О предстоящем собрании было объявлено за 40 дней до его проведения путем размещения сообщения посредством опубликования в газете «Жирновские новости» и «Волгоградская правда» и на информационных щитах, расположенных на территории Александровского сельского поселения Жирновского района Волгоградской области по месту расположения земельного участка, находящегося в общей долевой собственности.

Время проведения: с 10.00 до 12.00.

Адрес места проведения общего собрания: Волгоградская область, Жирновский район, с.Александровка, ул.Центральная д.49, здание Александровского СДК.
Общее количество участников долевой собственности 52 (приложение № 1).

Присутствовали на собрании:

Глава Александровского сельского поселения Алекперов Руслан Сулейманович

Заместитель главы администрации  Александровского сельского поселения Серебрякова Наталья Александровна
Главный бухгалтер администрации  Александровского сельского поселения Мякишева Галина Владимировна

Директор ООО «Щелканинвест» Калюжный Владимир Степанович
Главный бухгалтер ООО «Щелканинвест» Иконникова Надежда Николаевна
Участники долевой собственности, составляющие 64,81 %  от их общего числа. (Приложение №1) Кворум имеется. Собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня общего собрания
Вопросы повестки дня:

1. Об избрании председателя и секретаря собрания.

2. Заключение договора  аренды земельного участка.
3. Рассмотрение вопроса арендной платы с арендодателями земельных участков.

По первому вопросу:

Слушали: Главу Александровского сельского поселения Алекперова Руслана Сулеймановича, который предложил избрать его председателем собрания, а Серебрякову Наталью Александровну секретарем собрания.
Результаты голосования:
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

	35
	100%
	0
	0
	0
	0

Решили: назначить председателя общего собрания Алекперова Руслана Сулеймановича,

секретаря общего собрания - Серебрякову Наталью Александровну.

По второму вопросу:

Слушали: Директора ООО «Щелканинвест» Калюжного Владимира Степановича, который озвучил новые условия для заключения договора аренды: «годовая арендная плата составит 2200 руб. за 1 га. Периодичность выплаты – ежегодно до 1 ноября текущего расчетного периода, без возмещения налога, сроком на 5 лет и погребальные 10000 руб. Условия по арендной плате начнут действовать с 2021г.».
Вопрос от Шевченко Татьяна Алексеевна: Коснуться ли изменения в арендной плате другие договора?
Ответил Директор ООО «Щелканинвест» Калюжный Владимир Степанович

 «На данный момент разговор идет только по договору на земельный участок  с кадастровым номером 34:07:02 00 06:1970».

Результаты голосования:
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

	29
	82,86
	5
	14,29
	1
	2,86

Решили: Заключить договор аренды земельного участка  с кадастровым номером 34:07:02 00 06:1970 из земель сельскохозяйственного назначения, расположенный на территории Александровского  сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области с ООО «Щелканинвест»
По третьему вопросу:

Выступил председатель собрания Алекперов Руслан Сулейманович , который объяснил, что в соответствии с действующим законодательством, можно выбрать лицо, уполномоченное общим собранием, действовать от имени участников общей долевой собственности без доверенности. Слушали: Главного бухгалтера ООО «Щелканинвест» Иконникову Надежду Николаевну:  которая предложила в качестве кандидатуры Шевченко Татьяну Алексеевну, и определить срок её полномочий действовать от имени участников общей собственности без доверенности в течение года лет с момента подписания настоящего Протокола. Шевченко Татьяне Алексеевне доверяется действовать при обращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка с кадастровым номером 34:07:02 00 06:1970, расположенного по адресу: Россия, Волгоградская область, Жирновский район, Александровское сельское поселение, вносить изменения в Единый государственный реестр недвижимости; внести изменения в Единый государственный реестр недвижимости в отношении земельного участка с кадастровым номером 34:07:02 00 06:1970, с правом подачи заявлений на исправление технических ошибок, получать соответствующие Выписки из Единого государственного реестра недвижимости, зарегистрированные экземпляры на руки из регистрирующих органов; заключить (с правом подписи) дополнительные соглашения о расторжении к договору аренды земельных участков; быть представителем в управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области, в том  числе: МФЦ, органах государственной власти и местного самоуправления; с правом на обработку персональных данных, в том числе сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, использование, передачу в рамках предоставления органам, осуществляющим государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав в соответствии с законодательством Российской Федерации государственных услуг, в том числе в автоматизированном режиме, включая принятие решений на их основе органом, осуществляющим государственный кадастровый учет и (или) государственную регистрацию прав в целях предоставления государственной услуги; подавать, получать и регистрировать все необходимые выписки, заявления, справки, договоры, производить различного рода оплату, в том числе государственную пошлину за регистрацию прав, совершать все действия, связанные с выполнением данного поручения. Шевченко Татьяна Алексеевна подтверждает свои полномочия выпиской из настоящего Протокола общего собрания участников общей собственности, или копией протокола, заверенными главой, или уполномоченным должностным лицом Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области. Шевченко Татьяна Алексеевна обязана информировать участников общей долевой собственности об осуществлении переданных ей общим собранием участников общей собственности полномочий. В случае смерти участника общей собственности, Шевченко Татьяна Алексеевна - является в силу закона доверительным управляющим в отношении земельной доли, принадлежавшей умершему участнику общей собственности, в части осуществления полномочий, переданных ей общим собранием, на период до перехода прав на эту земельную долю по наследству. Указанные выше полномочия, могут быть отозваны только по решению общего собрания участников общей собственности земельного участка с кадастровым номером 34:07:02 00 06:1970.
Результаты голосования:
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

	30
	85,31%
	0
	0
	5
	14,29

Решили: Утвердить  Шевченко Татьяну Алексеевну, со сроком на 1 год её полномочия действовать от имени участников общей собственности без доверенности в течение года лет с момента подписания настоящего Протокола. Шевченко Татьяне Алексеевне доверяется действовать при обращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка с кадастровым номером 34:07:02 00 06:1970, расположенного по адресу: Россия, Волгоградская область, Жирновский район, Александровское сельское поселение, вносить изменения в Единый государственный реестр недвижимости; внести изменения в Единый государственный реестр недвижимости в отношении земельного участка с кадастровым номером 34:07:02 00 06:1970, с правом подачи заявлений на исправление технических ошибок, получать соответствующие Выписки из Единого государственного реестра недвижимости, зарегистрированные экземпляры на руки из регистрирующих органов; заключить (с правом подписи) дополнительные соглашения о расторжении к договору аренды земельных участков; быть представителем в управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области, в том  числе: МФЦ, органах государственной власти и местного самоуправления; с правом на обработку персональных данных, в том числе сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, использование, передачу в рамках предоставления органам, осуществляющим государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав в соответствии с законодательством Российской Федерации государственных услуг, в том числе в автоматизированном режиме, включая принятие решений на их основе органом, осуществляющим государственный кадастровый учет и (или) государственную регистрацию прав в целях предоставления государственной услуги; подавать, получать и регистрировать все необходимые выписки, заявления, справки, договоры, производить различного рода оплату, в том числе государственную пошлину за регистрацию прав, совершать все действия, связанные с выполнением данного поручения. Шевченко Татьяна Алексеевна подтверждает свои полномочия выпиской из настоящего Протокола общего собрания участников общей собственности, или копией протокола, заверенными главой, или уполномоченным должностным лицом Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области. Шевченко Татьяна Алексеевна обязана информировать участников общей долевой собственности об осуществлении переданных ей общим собранием участников общей собственности полномочий. В случае смерти участника общей собственности, Шевченко Татьяна Алексеевна - является в силу закона доверительным управляющим в отношении земельной доли, принадлежавшей умершему участнику общей собственности, в части осуществления полномочий, переданных ей общим собранием, на период до перехода прав на эту земельную долю по наследству. Указанные выше полномочия, могут быть отозваны только по решению общего собрания участников общей собственности земельного участка с кадастровым номером 34:07:02 00 06:1970.

По дополнительному четвертому вопросу
Выступила Родионова Любовь Сергеевна с заявлением «Родионов Сергей Владимирович желает выделить свою долю и отмежевать»

С таким же желанием выделить свою долю и отмежевать выступили:

- Родионова Надежда Яковлевна

- Семенова Наталья Николаевна

- Попова Татьяна Николаевна

- Попов Александр Иванович

Результаты голосования:

	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

	34
	97,14
	0
	0
	1
	2,86

Решили: поддержать и дать согласие  на выделение и межевание своей доли:

- Родионову Сергею Владимировичу;
- Родионовой Надежде Яковлевне;

- Семеновой Наталье Николаевне;

- Поповой Татьяне Николаевне;

- Попову Александру Ивановичу.

Место (адрес) хранения настоящего протокола и решений собственников помещений: в Администрации Александровского сельского поселения в течение трех лет, копия у инициатора общего собрания.

Приложение:

1) выписке из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 19.03.2020г  на 13 л., в 1 экз.

2) Копия текста сообщения о проведении общего собрания  на 2 л., в 1 экз.

3) Приложение №1 Список присутствующих на общем собрании на 4 л., в 1 экз.

4) Документы (их копии), удостоверяющие полномочия представителей собственников на 1 л., в 1 экз.

Председатель Общего собрания

участников долевой собственности Р.С.Алекперов
Секретарь Общего собрания

 участников долевой собственности Н.А.Серебрякова
Глава Александровского сельского

поселения Жирновского муниципального района

Волгоградской области Р.С.Алекперов